MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves
Seção de Assuntos Institucionais

 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272304  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 347/2024
Dispõe sobre o processo seletivo simplicado para seleção de bolsistas e voluntários (as) para ações

de Extensão e do Programa Institucional de Esporte e Lazer referente aos Editais nº 17, 18 e
20/2024 do IFMG Campus Ribeirão das Neves.

RESULTADO PRELIMINAR

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada pela Portaria
do IFMG nº 1195, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág.
23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078,
de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

DIVULGA resultado preliminar do Edital Nº 347/2024

Projeto Nome
Nota Carta

de
Apresentação

Nota
Histórico

Nota
Entrevista Total

Cineves de
IFilmes Yan Gabriel Martins Leite 94,0 100,0 85 93,0

Cineves de
IFilmes Rafael da Silveira Silva 100,0 100,0 79 93,0

Cineves de
IFilmes Alana Alves Aguiar 95,0 95,0 84 91,3

Cineves de
IFilmes Gustavo Ferreira Teodoro 95,0 100,0 77 90,7

Cineves de
IFilmes Emily Monteiro de Morais 100,0 96,0 74 90,0

Cineves de
IFilmes

Fernanda Caroline Silva dos
Santos 95,0 98,0 76 89,7

Cineves de
IFilmes Níkolas Rafael Gouvêa 96,0 86,0 85 89,0

Resultado Preliminar de Edital 2038142         SEI 23713.001042/2024-11 / pg. 1

Cineves de
IFilmes Maria Eduarda da Silva Pereira 94,0 96,0 77 89,0

Cineves de
IFilmes

Paola Vitória Rodrigues da
Silva 94,0 92,0 78 88,0

Cineves de
IFilmes João Victor de Aguiar Neves 97,0 100,0 66 87,7

Cineves de
IFilmes Ruth Vitória Lemes Sabino 84,0 92,0 73 83,0

Cineves de
IFilmes Davi Miguel Costa Morais 97,0 94,0 58 83,0

Cineves de
IFilmes

Phabricio Raphael Pereira da
Silva 89,0 98,0 56 81,0

Cineves de
IFilmes Mari Vilela Silva 94,0 96,0 43 77,7

Cineves de
IFilmes Arthur Pereira Rodrigues 96,0 86,0 45 75,7

Cineves de
IFilmes

Tiago Pains de Oliveira
Cardoso 100,0 100,0 0 66,7

Cineves de
IFilmes Júlia Torres Gomes 100,0 96,0 0 65,3

Cineves de
IFilmes Sarah Diniz Freire Nogueira 100,0 96,0 0 65,3

Cineves de
IFilmes Amanda Labanca Menezes 97,0 92,0 0 63,0

Cineves de
IFilmes Julia Luiza Gomes Costa 95,0 94,0 0 63,0

Cineves de
IFilmes

Elias Riquelme de Moraes
Rodrigues Cezario 88,0 100,0 0 62,7

Cineves de
IFilmes Ana Clara Garcia Santana 95,0 92,0 0 62,3

Cineves de
IFilmes Ana Clara Martins de Barros 89,0 94,0 0 61,0

Cineves de
IFilmes Ana Júlia de Sena Oliveira 94,0 88,0 0 60,7

Cineves de
IFilmes Rafaella vieira campos 89,0 86,0 0 58,3

Cineves de
IFilmes

Arthur Gabriel Marques
Santana 83,0 92,0 0 58,3

Cineves de
IFilmes Helena Pinho Alves de Oliveira 83,0 90,0 0 57,7

Cineves de
IFilmes Maria Júlia Martins Amaral 95,0 74,0 0 56,3

Cineves de
IFilmes Rayssa Fidelis 88,0 80,0 0 56,0

Resultado Preliminar de Edital 2038142         SEI 23713.001042/2024-11 / pg. 2

Cineves de
IFilmes Maria Júlia Cardoso Silva 83,0 82,0 0 55,0

Cineves de
IFilmes Kaylani Santos Ferreira 95,0 0,0 0 31,7

Cineves de
IFilmes Yank Fernandes Marinho 0,0 92,0 0 30,7

Cuidando de
mim,
cuidando de
nós!

Thiago Henrique Santos da
Silva 91,6 78,0 98 89,2

Cuidando de
mim,
cuidando de
nós!

Daiana da Silva Alves 97,0 73,7 94 88,2

Cuidando de
mim
cuidando de
nós!

Daiane Aparecida Pereira de
Oliveira 57,6 48,6 88 64,7

Cuidando de
mim,
cuidando de
nós!

Letícia Mariana Rodrigues
Machado 57,6 21,3 76 51,6

Cuidando de
mim,
cuidando de
nós!

Ana Carolina Batista 42,6 21,6 60 41,4

Empreenda
Mulheres de
Neves

Bianka Stephany Olyntho
Ferreira 100,0 81,2 100 93,7

IF na Minha
Escola Alana Alves Aguiar 80,0 100,0 90 90,0

IF na Minha
Escola

Rayka Vitória do Amarante
Barbosa 70,0 100,0 90 86,7

IF na Minha
Escola Kamilly Gonçalves Silva 80,0 100,0 75 85,0

IF na Minha
Escola Maria Eduarda da Silva Pereira 70,0 100,0 80 83,3

IF na Minha
Escola Júlia Alves Pio da Silva 80,0 100,0 70 83,3

IF na Minha
Escola Maria Júlia Martins Amaral 60,0 100,0 70 76,7

Resultado Preliminar de Edital 2038142         SEI 23713.001042/2024-11 / pg. 3

IF na Minha
Escola Helena Pinho Alves de Oliveira 60,0 100,0 60 73,3

IF na Minha
Escola

Paola Vitória Rodrigues da
Silva 0,0 0,0 0 0,0

Intervalo
Cultural Julia Luiza Gomes Costa 100,0 85,6 100 95,2

Intervalo
Cultural Isabella Lourenço Silva 100,0 79,9 100 93,3

Intervalo
Cultural Isabella Lourenço Silva inscrição

duplicada
inscrição
duplicada

inscrição
duplicada 0,0

Intervalo
Cultural Alana Alves Aguiar 100,0 86,4 90 92,1

Intervalo
Cultural Amanda Labanca Menezes 100,0 84,9 90 91,6

Intervalo
Cultural Maria Clara da Silva 90,0 88,6 90 89,5

Intervalo
Cultural Gabryelle Bessa Vitor 95,0 77,4 95 89,1

Intervalo
Cultural Yasmin Hosana Campos Lopes 95,0 76,6 95 88,9

Intervalo
Cultural

Lyvian Luciana Nery Flister de
Moro 95,0 80,3 90 88,4

Intervalo
Cultural

Paola Vitória Rodrigues da
Silva 90,0 84,4 90 88,1

Intervalo
Cultural

Elias Rquelme de Moraes
Rodrigues Cezario 90,0 93,6 80 87,9

Intervalo
Cultural

Giovanna Maria dos Santos
Camilo 95,0 73,5 95 87,8

Intervalo
Cultural Maria Eduarda da Silva Pereira 90,0 88,1 85 87,7

Intervalo
Cultural Cyara Letícia Oliveira de Abreu 90,0 77,5 90 85,8

Intervalo
Cultural

Luciano Américo Fonseca da
Silva 90,0 76,2 90 85,4

Intervalo
Cultural Kelly Luiza de Paula Ribeiro 90,0 75,7 90 85,2

Intervalo
Cultural Júlia Torres Gomes 0,0 0,0 0 0,0

Intervalo
Cultural Kaylani Santos Ferreira 0,0 0,0 0 0,0

Intervalo
Cultural Maria Clara Alves Orsini 0,0 0,0 0 0,0

SpaceNeves Maria Eduarda da Silva Pereira 95,0 100,0 95 96,7

Resultado Preliminar de Edital 2038142         SEI 23713.001042/2024-11 / pg. 4

SpaceNeves João Victor de Aguiar Neves 90,0 100,0 92 94,0

SpaceNeves Rayka Vitória do Amarante
Barbosa 80,0 100,0 100 93,3

SpaceNeves Elias Riquelme de Moraes
Rodrigues Cezário 90,0 100,0 90 93,3

SpaceNeves Bárbara Emanuelly Domingos
Bonifácio 90,0 100,0 85 91,7

SpaceNeves Luara Geovana de Oliveira
Correia 75,0 100,0 90 88,3

SpaceNeves Luara Geovana de Oliveira
Correia 75,0 100,0 90 88,3

SpaceNeves Fernanda Caroline Silva dos
Santos 75,0 100,0 80 85,0

SpaceNeves Arthur Junio Keler Silva 70,0 100,0 80 83,3

Xeque-Mate
IFMG:
Torneios de
Xadrez para
Alunos das
Escolas de
Neves

Sarah Diniz Freire Nogueira 100,0 88,0 90 92,7

Xeque-Mate
IFMG:
Torneios de
Xadrez para
Alunos das
Escolas de
Neves

César Augusto Fernandes de
Sousa 100,0 67,3 90 85,8

Xeque-Mate
IFMG:
Torneios de
Xadrez para
Alunos das
Escolas de
Neves

christian emanoel santana silva 100,0 65,0 90 85,0

Xeque-Mate
IFMG:
Torneios de
Xadrez para
Alunos das
Escolas de
Neves

Maria Luiza Joana Ferreira
Jovencio 100,0 60,0 90 83,3

Resultado Preliminar de Edital 2038142         SEI 23713.001042/2024-11 / pg. 5

Ribeirão das Neves, 12 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira , Diretor(a) Geral - Campus
Ribeirão das Neves, em 12/09/2024, às 19:32, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2038142 e o código CRC 5E6A7A6C.

23713.001042/2024-11 2038142v1

Resultado Preliminar de Edital 2038142         SEI 23713.001042/2024-11 / pg. 6

	Resultado Preliminar de Edital 2038142